neos adumbrata quadam religione præ-  
exant. Non fuit difficile versutissimo  
retorica persuadere homini simplici, qua  
artificiose astuteq; composuit. Im-  
mit hominem, ut non modo tam saluta-  
re animi expiandi consilium abiiceret, sed  
etiam ut & libros, qui pietatem accende-  
rent, & vestes cilicinas, qua nuda membra  
primerent, concremaret. Desudandum  
magistro nostro fuit, qui à confessionibus ei  
conat, ut hominem inductum in fraudem de-  
trahere deduceret. Illustravit insignis vete-  
rariis fraudem, qui personas non modò ar-  
tibus humanas, ut fucum animis faciat, sed  
interdum etiam Angelicas: patetecit dolos  
artes, quibus capere optimum quemque  
solutus sit, erudit imbellem, & confirmavit  
in pugnam: ut si denuò esset cum hoste pu-  
gandum, hostiles impetus, & conatus elu-  
deret. Non fuerunt ab re, neq; alieno tem-  
pore adhibita magistri præcepta. Redit men-  
tibus pater ementitus iterum formam, &  
conueniam discipulum alienis consiliis sen-  
sit abductum, elaborat quantum potest, ut  
sacramentum confessionis obire  
solit, certè ne tam frequenter obeat. Rem-  
dam.

damnare ut superuacaneam instituit, minusq; ni-  
 meq; necessariam, nec parua docet carere. Nam  
 culpa defletas semel culpas deplorare non magis  
 rum, & quasi diuina misericordia diffidit suorum  
 confessionum lacrymas renouare. Sed cum sit suo  
 ea re tyro paulò iam ad certamen esset. In  
 structior, facileq; sentiret laqueos sibi apponere mu-  
 insidias ab hoste prætendi, alias hostis dicit eius  
 hibet artes, alias admouet machinas ad hostem fra-  
 pugnandum. Nihil tale dissuadet nullam in-  
 plus, concedit illi tam salutare presidium, ut  
 quo cum Deo reditur in gratiam, concilio singu-  
 tamen efficere, ut ad eam rem Iesus tam uires iam  
 opera non utatur, nec enim alibi alios deus & fi-  
 cerdotes deesse & quidem eruditos & uires quo  
 bos, apud quos peccata ponantur. Cum fidei  
 ne hæc quidem artificia procederent, in-  
 tuit hominem non ex insidiis ac circum-  
 oppugnare, sed petere aperte, ac per se  
 posita. Variis eum terroribus, ac uisus ex-  
 gitat, iniuriis onerat, minas intentat, & quæ  
 ab omni salutis spe, fiduciaq; deniciat, & quæ  
 fessiones præteritas exprobrat, easq; ad te-  
 niam negat quicquam habere momenti. Peccata  
 cata etiam, quæ illi exciderant, obicit, & quæ  
 tiffimosq; denuntiat apud inferos cruciatu-  
 dicit.

uit, nihil missum facit, quo hominem in  
 et carcerem desperationem adducat. Verum  
 lorare non magis eos hostis noster oppugnat, quos  
 a diffidens numerum Deus adlegit, eò magis  
 . Sed conatus suos labores ad nihilum ca-  
 en esse. Nondum enim expugnare potuit,  
 sibi autem multos iam menses oppugnat. Vim in-  
 hostis eius vita, obtorta gula cernices cona-  
 inas ad frangere. Ita ut is complures dies  
 iadem in partem caput flectere, ac torque-  
 praesidium possit. Obiicit ei se se etiamnum ad terro-  
 z, conatus singulis hebdomadis sepius, quanquam  
 Iesum nec iam mittit nullas tot victoriis debili-  
 bi alioquin & fractus, speratur q̄, quoniam & ter-  
 tos & viros quoq; diminuti sunt, fore ut acerrim-  
 tur. Cuius fidei telis conficiatur, & concidat.

## E I D E M,

De congressu cum externis.

**Q**VI in Societate viuunt, ita ne-  
 gicia, temporaq; dispertunt,  
 ut & sibi ipsi profint, & aliis  
 titulentur non inuiti. In die enim *psalm. 48.*  
 rates ille regius cecinit) mandauit si-  
 Dominus misericordiam, & nocte  
 K k            canti-